
 

 

UCHWAŁA NR XV/89/2025 

RADY GMINY CIASNA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) 

Rada Gminy Ciasna, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Ciasna w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście 

pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. 1. Dieta nie przysługuje za dni, w których Sołtys nie sprawuje swojej funkcji z powodu choroby lub 

innych faktycznych przeszkód. W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby 

dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę wypłaca się 

w wysokości jak w ust. 1. 

3. W sytuacji opisanej w § 2 pkt 1 Sołtys zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Gminy Ciasna 

pisemnego oświadczenia, w terminie do dnia 05 następnego miesiąca sprawowania funkcji Sołtysa. 

Brak powyższego oświadczenia oznaczać będzie, że Sołtys pełnił swoją funkcję we wszystkich dniach 

miesiąca. 

§ 3. 1. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Ciasna. 

3. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27 poz. 271 z późn. zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciasna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 6369



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ciasna 

 

 

Mirosław Kalarus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6369


		2025-11-14T07:24:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




